
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

7.  zasedání zastupitelstva města dne: 16. 9. 2010 

Bod pořadu jednání:       

Změna usnesení ZM č. 60/10 - návrh na změny čerpání Fondu pro financování rozvoje 
kulturních p říspěvkových organizací 

 

 

Zpracoval: Viktor Pokorný, vedoucí oddělení technické správy školských, 
kulturních a sportovních objektů 

odbor, oddělení: odbor školství, kultury a sportu, oddělení technické správy 
školských, kulturních a sportovních objektů 

telefon: 48 524 3421 

Schválil: vedoucí oddělení Viktor Pokorný 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM 31. 8. 2010 

s Ing. Ondřejem Červinkou, náměstkem primátora 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ondřej Červinka, náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

 

 



 2 

změny čerpání schválených akcí Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových 
organizací takto: 
 
č. Příspěvková  

organizace 
Akce Schválené náklady 

(odhad)  Kč 
Skutečné náklady  
(výb.řízení) Kč 

1. Divadlo F. X. Šaldy Rekonstrukce topení 300 000 332 000 
2. Divadlo F. X. Šaldy Oprava střechy 150 000 50 000 

3. Divadlo F. X. Šaldy Malé divadlo – rekonstr. 
vstupních prostor 

450 000 0 

4. Naivní divadlo II.etapa rekonstrukce 
topného systému 

1 540 000 1 588 500 

5. ZOO  Zasíťování expozice rysů 2 160 000 999 240 
C e l k e m 4 600 000 2 969 740 

 
 
                               
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Důvodová zpráva 

 

Zastupitelstvo města usnesením č. 60/10 ze dne 25. 3. 2010 schválilo čerpání Fondu pro financování 
rozvoje kulturních příspěvkových organizací na níže uvedené akce. 

V původním návrhu na čerpání Fondu pro financování rozvoje kulturních příspěvkových organizací 
byly stanoveny náklady na jednotlivé akce na základě předběžného odhadu. 

Vzhledem k výsledkům výběrových řízení došlo u některých akcí ke změně plánovaných výdajů : 

 
č. Příspěvková  

organizace 
Akce Schválené náklady 

(odhad)  Kč 
Skutečné náklady  
(výb.řízení) Kč 

1. Divadlo F. X. Šaldy Rekonstrukce topení 300 000 332 000 
2. Divadlo F. X. Šaldy Oprava střechy 150 000 50 000 

3. Divadlo F. X. Šaldy Malé divadlo – rekonstr. 
vstupních prostor 

450 000 0 

4. Naivní divadlo II.etapa rekonstrukce 
topného systému 

1 540 000 1 588 500 

5. ZOO  Zasíťování expozice rysů 2 160 000 999 240 
C e l k e m 4 600 000 2 969 740 

 

Ad 1) Jedná se o řešení havarijního stavu topného systému, kde již není možné např. uzavírání jednot-
livých větví systému. Na základě výběrového řízení byla vybrána firma s nejnižší nabídkovou 
cenou, která činí 332.000,- Kč. Rozdíl (navýšení) oproti schválenému odhadu nákladů, činí 
32.000,- Kč. 

Ad 2) Z důvodu změny rozsahu prací byly úměrně poníženy náklady. 

Ad 3) Akce byla zrušena. 

Ad 4) V letošním roce proběhne druhá a konečná část rekonstrukce topného systému. První etapa byla 
realizována v roce 2009. Na základě výběrového řízení byla vybrána firma s nejnižší nabídko-
vou cenou ve výši 1,588.500,- Kč. Rozdíl (navýšení) oproti schválenému odhadu nákladů, činí 
48.500,- Kč. 

Ad 5) Na základě doporučení projektanta došlo ke změně materiálu, čímž bylo dosaženo úspory. 

 

 

V souladu s článkem II., odst. 1) základních pravidel Fondu pro financování rozvoje kulturních pří-
spěvkových organizací předkládá odbor školství, kultury a sportu zastupitelstvu města ke schválení 
návrh na výše uvedené změny čerpání. 
 

 

 

 

 

 

 


